

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_241_22

You asked:

NICE have recently updated the guidance on the use of Continuous Glucose Monitoring (CGM) in Type 1 adults, children & young people and Type 2 adults. (NG17, NG18 & NG28)

This new guidance recommends more widespread use of CGM devices.

Please can you tell me:

What plans the LHB have to implement this updated guidance into a policy and what timescales you are working to?

What are the steps/ procedures involved in producing the new policy from start to finish?

If you are not willing to implement the NICE recommendations can you provide reasons why this would be?

Our response:

Cwm Taf Morgannwg University Health Board have implemented the updated NICE guidance with the use of Continuous Glucose Monitoring (CGM). The current technology including flash glucose monitoring is available to adults and young people with Type 1 Diabetes and Type 2 Diabetes using the criteria stated in the NICE guidelines and welsh government guidelines. The Policy is currently being adhered too.